

SUMÁRIO

Descrição

Página

| | |
|---|---|
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.001/2023 | 1 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.002/2023 | 3 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.003/2023 | 4 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.005/2023 | 5 |
| RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.006/2023 | 8 |

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.001/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.001/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha de interesse de diversas secretarias deste Município, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 565.739,00 (Quinhentos e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa COMERCIAL GLOBAL LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 e Decreto Municipal nº 002/2021 e 003/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de MARACAÇUMÉ/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e Finanças, pelo Contratante e o Sr. Denilson Wyds Costa Mendes, pela detentora do Registro de Preços.

| Item | Descrição | Unidade | Quant | Marca | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---|---------|-------|------------|------------|---------------|
| 14 | Cera Líquida embalagem com 5 Litros (diversas cores) | UND | 300 | BRAVO | R\$ 22,75 | R\$ 6.825,00 |
| 22 | Esponja para Lavagem de Pratos Dupla Face 110mm x 75mm x 20mm | UND | 2.500 | LIMPA BELA | R\$ 0,50 | R\$ 1.250,00 |
| 23 | Flanela Para Limpeza 40x60 | UND | 600 | DANTEX | R\$ 1,90 | R\$ 1.140,00 |
| 26 | Limpador Multiuso 500ml | UND | 1.000 | AZULIM | R\$ 3,10 | R\$ 3.100,00 |
| 30 | Mangueira trancada, tipo Jardim 30m | METRO | 100 | PLASBOHN | R\$ 106,90 | R\$ 10.690,00 |
| 38 | Repelente, Tipo Aerossol, Inodoro 200ml | UND | 600 | REPELEX | R\$ 10,00 | R\$ 6.000,00 |
| 41 | Sabão em sachê, Pó 500g | UND | 1.500 | BEM TE VI | R\$ 2,20 | R\$ 3.300,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----|---|-------|-------|--------------|------------|---------------|
| 43 | Sabonete Líquido Perolado fragrancias diversas, pronto uso em galão de 5 Litros | GALÃO | 150 | START | R\$ 35,00 | R\$ 5.250,00 |
| 44 | Saco Plástico 100l pct c/ 100 un. | PCT | 900 | BOM PACK | R\$ 25,00 | R\$ 22.500,00 |
| 46 | Saco Plástico 50l pct com 100 un. | PCT | 2.000 | BOM PACK | R\$ 19,70 | R\$ 39.400,00 |
| 48 | Tapetes Antiderrapante Para Banheiro 50Cm X 40Cm. | UND | 500 | CAERUS | R\$ 21,47 | R\$ 10.735,00 |
| 52 | Detergente para lavagem de roupas com sujidades pesada galao 20l | LITRO | 40 | OMO | R\$ 349,00 | R\$ 13.960,00 |
| 54 | Amaciante de roupas e tecidos 5 litros. | UND | 800 | BABY SOFT | R\$ 14,05 | R\$ 11.240,00 |
| 55 | Alcool líquido 70° para desinfecção caixa com 12 unidades Com 1000 ml. | CAIXA | 500 | REALEZA | R\$ 70,00 | R\$ 35.000,00 |
| 56 | Detergente clorado 5 litros | UND | 1.000 | START | R\$ 33,80 | R\$ 33.800,00 |
| 57 | Desinfetante hospitalar 5 litros | GALÃO | 500 | START | R\$ 40,00 | R\$ 20.000,00 |
| 58 | Sabonete liquido bactericida G 5 litros | GALÃO | 200 | START | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00 |
| 60 | Copo descartável, 180ml, branco leitoso, Cx. Com 2500 | CAIXA | 500 | CRISTAL COPO | R\$ 110,00 | R\$ 55.000,00 |
| 61 | Copo descartável, 50ml, branco leitoso, Cx. Com 5000 | CAIXA | 500 | CRISTAL COPO | R\$ 120,00 | R\$ 60.000,00 |
| 62 | Colher descartável branca p/50 unidades | PCT | 1.000 | PRA FESTA | R\$ 4,15 | R\$ 4.150,00 |
| 63 | Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 unidades | PCT | 1.200 | PRA FESTA | R\$ 1,90 | R\$ 2.280,00 |
| 64 | Garfo descartavel branca p/ 50 unidades | PCT | 1.000 | PRA FESTA | R\$ 3,85 | R\$ 3.850,00 |
| 68 | Saco Alvejado special 58x70 | UND | 500 | BOM PANO | R\$ 5,60 | R\$ 2.800,00 |
| 72 | Multuso, concentrado para limpeza geral e desungordurante g 5 litros | GALÃO | 60 | START | R\$ 28,00 | R\$ 1.680,00 |
| 75 | Saco para lixo infectantes 50 litros p/ com 100 unidades | PCT | 200 | TALGE | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 |
| 77 | Luva latex talcada p/m/g c/ 100 unidades | CAIXA | 130 | TALGE | R\$ 19,50 | R\$ 2.535,00 |
| 78 | Luva de vinil p/m/g c/ 100 unidades | CAIXA | 130 | BOM PACK | R\$ 13,80 | R\$ 1.794,00 |
| 82 | Avental descartável plástico c/ 100 unidades | CAIXA | 500 | BOM PACK | R\$ 31,00 | R\$ 15.500,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----------------------------|---|------|-----|----------------|------------|-----------------------|
| 83 | Avental descartável manga longa p/ 10 unidades | PCT | 500 | BOM PACK | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00 |
| 84 | Filme de pvc 28cm rolo com 300m | ROLO | 200 | VALOR | R\$ 24,80 | R\$ 4.960,00 |
| 86 | Saco para lixo comum 100L (Reforçado) - Preto pc/ 100 | PCT | 400 | BOM PACK | R\$ 32,00 | R\$ 12.800,00 |
| 99 | Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm | UND | 400 | GP INOX | R\$ 65,00 | R\$ 26.000,00 |
| 102 | Frigideira em alumínio tamanho 40 cm | UND | 200 | BALDUINO | R\$ 50,00 | R\$ 10.000,00 |
| 104 | Garrafa térmica capacidade 10 litros | UND | 200 | TERMOLAR | R\$ 118,00 | R\$ 23.600,00 |
| 109 | Panela de alumínio com tampa, capacidade 20 litros | UND | 300 | ALUMINIO ROCHA | R\$ 150,00 | R\$ 45.000,00 |
| 110 | Panela de alumínio batido com tampa, capacidade 10 litros | UND | 50 | ALUMINIO ROCHA | R\$ 114,00 | R\$ 5.700,00 |
| 111 | Panela de alumínio grosso com tampa, 30 litros | UND | 100 | ALUMINIO ROCHA | R\$ 300,00 | R\$ 30.000,00 |
| 112 | Panela de alumínio grosso com tampa, 24 litros | UND | 80 | ALUMINIO ROCHA | R\$ 200,00 | R\$ 16.000,00 |
| Vlr. Total R\$..... | | | | | | R\$ 565.739,00 |

Amapá do Maranhão/MA, em 15 de setembro de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.002/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.002/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha de interesse de diversas secretarias deste Município, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 74.991,00 (Setenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 e Decreto Municipal nº 002/2021 e 003/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de MARACAÇUMÉ/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e Finanças, pelo Contratante e o Sr. GABRIEL TEIXEIRA, pela detentora do Registro de Preços.

| Item | Descrição | Unidade | Quant | Marca | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|---------|-------|---------|------------|--------------|
| 19 | Escova Para Vaso Sanitário com suporte | UN | 300 | HALLEY | R\$ 7,23 | R\$ 2.169,00 |
| 70 | Escova para lavar roupas base plastica | UN | 600 | HALLEY | R\$ 3,61 | R\$ 2.166,00 |
| 94 | Concha em inox, tamanho médio 30 cm | UN | 300 | KE HOME | R\$ 7,97 | R\$ 2.391,00 |
| 95 | Copo de vidro, capacidade 250ml | UN | 300 | NADIR | R\$ 8,44 | R\$ 2.532,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----------------------------|--|-----|-----|----------------|------------|----------------------|
| 101 | Faca para cozinha tamanho grande em inox com cabo em polipropileno, medidas: lâmina 23cm e cabo 14cm | UN | 200 | KE HOME | R\$ 31,94 | R\$ 6.388,00 |
| 107 | kit de Potes de mantimentos com 5 latas de diferentes tamanhos | KIT | 200 | ERCPLAST | R\$ 48,86 | R\$ 9.772,00 |
| 108 | Panela de alumínio com tampa, capacidade 10 litros | UN | 300 | ALUMINIO CAROL | R\$ 111,44 | R\$ 33.432,00 |
| 116 | Tabua de Corte de Carne de madeira 25x18 | UN | 300 | STOLF | R\$ 29,94 | R\$ 8.982,00 |
| 118 | Pegador de Massa 28,5 cm Inox | UN | 100 | CHEF LINE | R\$ 19,27 | R\$ 1.927,00 |
| 120 | Ralador de alimentos quatro lados em inox | UN | 300 | SQ | R\$ 17,44 | R\$ 5.232,00 |
| Vlr. Total R\$..... | | | | | | R\$ 74.991,00 |

Amapá do Maranhão/MA, em 15 de setembro de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.003/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.003/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha de interesse de diversas secretarias deste Município, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 145.862,50 (Cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa FORTMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 e Decreto Municipal nº 002/2021 e 003/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023 FORO: Fica eleito o Foro de MARACAÇUMÉ/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e Finanças, pelo Contratante e o Sr. RODRIGO DOS SANTOS NOGUEIRA, pela detentora do Registro de Preços.

| Item | Descrição | Unidade | Quant | Marca | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|---------------------------------------|---------|-------|----------|------------|---------------|
| 9 | Balde plástico 15 Litros | UND | 500 | ARQPLAST | R\$ 9,00 | R\$ 4.500,00 |
| 10 | Balde plástico 10 Litros | UND | 500 | ARQPLAST | R\$ 8,95 | R\$ 4.475,00 |
| 27 | Lixeira Plástico, 100l, Pedal e Tampa | UND | 250 | ARQPLAST | R\$ 289,05 | R\$ 72.262,50 |
| 28 | Lixeira Plástico, 15l, Pedal e Tampa | UND | 300 | ARQPLAST | R\$ 27,45 | R\$ 8.235,00 |
| 29 | Lixeira Plástico, 30l, Pedal e Tampa | UND | 300 | ARQPLAST | R\$ 59,95 | R\$ 17.985,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----------------------------|--|-------|-------|-------------|-----------|-----------------------|
| 31 | Pá De Lixo plástica com cabo longo madeira | UND | 1.000 | BEJOTA | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00 |
| 42 | Sabonete sólido, tablete de 90g | UND | 2.000 | IARA | R\$ 1,40 | R\$ 2.800,00 |
| 51 | Vassoura De Piaçava | UND | 500 | LIMPA MANIA | R\$ 8,33 | R\$ 4.165,00 |
| 59 | Desengordurante para limpeza de fogões, coifas, fornos, etc 500 ml | UND | 500 | NOBRE | R\$ 5,00 | R\$ 2.500,00 |
| 71 | Detergente aromatizado concentrado g 5 litros | GALÃO | 400 | NOBRE | R\$ 50,00 | R\$ 20.000,00 |
| 73 | Limpa vidros, concentrado para limpeza de vidros em geral, 500 ml | UND | 800 | WORKER | R\$ 3,30 | R\$ 2.640,00 |
| 106 | Jarra em plástico resistente, com capacidade 2L | UND | 200 | PLASNORTHON | R\$ 11,50 | R\$ 2.300,00 |
| Vlr. Total R\$..... | | | | | | R\$ 145.862,50 |

Amapá do Maranhão/MA, em 15 de setembro de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.005/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.005/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha de interesse de diversas secretarias deste Município, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 410.553,40 (Quatrocentos e dez mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos). PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 e Decreto Municipal nº 002/2021 e 003/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de MARACAÇUMÉ/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e Finanças, pelo Contratante e o Sr. BRUNO LEONARDO TEIXEIRA DE MORAIS, pela detentora do Registro de Preços.

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Marca | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|------|--|---------|--------|----------|------------|---------------|
| 1 | Ácido Muriático 1 litro | UN | 2.000 | NUTRILAR | R\$ 4,56 | R\$ 9.120,00 |
| 2 | Água Sanitária 5 Litros | GAL | 1.500 | YPE | R\$ 14,80 | R\$ 22.200,00 |
| 3 | Álcool Etflico 1 litro 70º, para limpeza e desinfecção | UN | 1.000 | MEGA | R\$ 6,55 | R\$ 6.550,00 |
| 4 | Álcool em Gel 70º com glicerina para as mão e superfícies 500g | UN | 2.000 | MEGA | R\$ 5,05 | R\$ 10.100,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----|---|----|-------|-----------------|-----------|--------------|
| 5 | Avental, Plástico, Unisex | UN | 800 | VABENNE | R\$ 9,83 | R\$ 7.864,00 |
| 6 | Bacia, Material Plástico, Capacidade 15 L | UN | 400 | MERCONPLAS | R\$ 11,85 | R\$ 4.740,00 |
| 7 | Bacia, Material Plástico, Capacidade 11 L | UN | 400 | MERCONPLAS | R\$ 6,85 | R\$ 2.740,00 |
| 8 | Bacia, Material Plástico, Capacidade 5,50 L | UN | 400 | MERCONPLAS | R\$ 5,75 | R\$ 2.300,00 |
| 11 | Balde plástico 20 litros | UN | 500 | MERCONPLAS | R\$ 13,89 | R\$ 6.945,00 |
| 12 | Cesto Telado P/ Lixo 12l | UN | 600 | MERCONPLAS | R\$ 4,17 | R\$ 2.502,00 |
| 13 | Cesto Telado P/ Lixo 10l | UN | 800 | MERCONPLAS | R\$ 3,65 | R\$ 2.920,00 |
| 15 | Desinfetante, 500 ml | UN | 2.000 | YPE | R\$ 4,45 | R\$ 8.900,00 |
| 16 | Desodorizador De Ambiente 360 ml. | UN | 400 | BOM AR | R\$ 12,95 | R\$ 5.180,00 |
| 17 | Detergente Líquido 500ml | UN | 2.500 | NUTRILAR | R\$ 2,15 | R\$ 5.375,00 |
| 18 | Escova P/ Limpeza multiuso | UN | 400 | LIMPOLAR | R\$ 3,23 | R\$ 1.292,00 |
| 20 | Espanador de nylon nº 03 de 40 cm | UN | 200 | SHNAGRILAR | R\$ 14,90 | R\$ 2.980,00 |
| 21 | Esponja De Lã p/ 8 unidades 60g | PC | 1.000 | NUTRILAR | R\$ 2,61 | R\$ 2.610,00 |
| 24 | Inseticida Em Aerossol 400ml | UN | 500 | SBP | R\$ 9,25 | R\$ 4.625,00 |
| 25 | Limpador Alumínio 500ml | UN | 1.000 | NUTRILAR | R\$ 2,20 | R\$ 2.200,00 |
| 32 | Pano de chão tipo saco medindo 40X68 | UN | 2.000 | SANTA MARGARIDA | R\$ 4,45 | R\$ 8.900,00 |
| 33 | Pano De Prato 100% Algodão 60cm x 40cm | UN | 2.000 | SANTA MARGARIDA | R\$ 1,75 | R\$ 3.500,00 |
| 34 | Pano Limpeza alvejado comum 100% Algodão Médio 45X70Cm | UN | 1.100 | SANTA MARGARIDA | R\$ 2,95 | R\$ 3.245,00 |
| 35 | Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 Cm, Quantidade Folhas: Dupla pacote com 4 unidades. | PC | 1.500 | PIMPO | R\$ 3,35 | R\$ 5.025,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----|--|-----|-------|-----------------|------------|---------------|
| 36 | Papel Toalha branco comum p/com 1000 fls | PC | 1.100 | STAR PAPER | R\$ 13,25 | R\$ 14.575,00 |
| 37 | Pedra Sanitária 25g | UN | 2.000 | NUTRILAR | R\$ 1,85 | R\$ 3.700,00 |
| 39 | Rodo 40cm em Borracha Dupla , Com Cabo em Madeira Resistente | UN | 900 | PAULISTINHA | R\$ 6,85 | R\$ 6.165,00 |
| 40 | Sabão em Barras 500g | UN | 1.500 | LAVA BEM | R\$ 4,50 | R\$ 6.750,00 |
| 45 | Saco Plástico 15l pct com 100 un. | PC | 2.000 | DELTA | R\$ 10,35 | R\$ 20.700,00 |
| 47 | Soda Caustica pote com 1kg | UN | 1.000 | NUTRILAR | R\$ 21,67 | R\$ 21.670,00 |
| 49 | Toalha de Rosto (70cmx50cm) | UN | 1.000 | SANTA MARGARIDA | R\$ 7,85 | R\$ 7.850,00 |
| 50 | Vassoura De Nylon | UN | 500 | DA BOA | R\$ 8,85 | R\$ 4.425,00 |
| 53 | Alvejante concentrado a base de hipoclorito de sódio galão 50l | GAL | 20 | E-QUIMICA | R\$ 559,95 | R\$ 11.199,00 |
| 65 | Papel interfolhado, 100% fibras celulósica fardo com 1000 folhas (Branco com 2 dobras, fardo com 1000 folhas | FD | 600 | STAR PAPER | R\$ 9,85 | R\$ 5.910,00 |
| 66 | Guardanapos 23x20 c/ 100 folhas | CX | 800 | SCALLA | R\$ 1,25 | R\$ 1.000,00 |
| 67 | Faca descartavel branca p/ 50 unidades | PC | 1.000 | STRAW | R\$ 3,95 | R\$ 3.950,00 |
| 69 | Flanela 40 x 60 Amarela | UN | 800 | SANTA MARGARIDA | R\$ 2,35 | R\$ 1.880,00 |
| 74 | Saco para lixo infectantes 30 litros p/ com 100 unidades | PC | 200 | DELTA | R\$ 21,35 | R\$ 4.270,00 |
| 76 | Saco para lixo infectantes 100 litros p/ 100 unidades | PC | 200 | DELTA | R\$ 44,95 | R\$ 8.990,00 |
| 79 | Luva multiuso Nitrílica cano de 46cm p/m/g | PAR | 800 | NOBRE | R\$ 16,95 | R\$ 13.560,00 |
| 87 | Saco para lixo comum 200L (Reforçado) - Preto pc/ 100 | PC | 500 | DELTA | R\$ 59,95 | R\$ 29.975,00 |
| 88 | Rodo de Alumínio inclusive o cabo 60cm | UN | 200 | PAULISTINHA | R\$ 8,85 | R\$ 1.770,00 |

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



| | | | | | | |
|----------------------------|---|----|-----|-------------|------------|-----------------------|
| 89 | Rodo de Alumínio inclusive o cabo 40cm | UN | 200 | PAULISTINHA | R\$ 8,85 | R\$ 1.770,00 |
| 90 | Bacia plástica, material resistente, cor branca, 10 litros | UN | 300 | MERCONPLAS | R\$ 7,95 | R\$ 2.385,00 |
| 91 | Bacia plástica, material resistente, capacidade 40 litros | UN | 300 | MERCONPLAS | R\$ 19,95 | R\$ 5.985,00 |
| 92 | Balde transparente com medida, capacidade 20 litros | UN | 200 | MERCONPLAS | R\$ 14,75 | R\$ 2.950,00 |
| 96 | Dispensador de álcool gel | UN | 500 | NOBRE | R\$ 23,85 | R\$ 11.925,00 |
| 97 | Dispensador de sabão líquido | UN | 400 | NOBRE | R\$ 24,95 | R\$ 9.980,00 |
| 98 | Escorredor de louça em aço cromado, tamanho 51X37X16cm | UN | 400 | BRINOX | R\$ 72,29 | R\$ 28.916,00 |
| 103 | Garrafa térmica capacidade 1,8 L | UN | 100 | TERMOLAR | R\$ 69,95 | R\$ 6.995,00 |
| 105 | Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré-ajustada | UN | 100 | BIC | R\$ 4,99 | R\$ 499,00 |
| 113 | Panela de pressão em inox, capacidade 20 litros | UN | 80 | BRINOX | R\$ 298,43 | R\$ 23.874,40 |
| 115 | Suporte para papel toalha | UN | 200 | NOBRE | R\$ 32,48 | R\$ 6.496,00 |
| 117 | Xícara para chá transparente, embalagem com 12 unidades | UN | 80 | NADIR | R\$ 92,95 | R\$ 7.436,00 |
| 119 | Prato fundo de vidro, transparente | UN | 200 | NADIR | R\$ 5,95 | R\$ 1.190,00 |
| Vlr. Total R\$..... | | | | | | R\$ 410.553,40 |

Amapá do Maranhão/MA, em 15 de setembro de 2023.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.006/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1509.006/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos itens das empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha de interesse de diversas secretarias deste Município, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 16.711,00 (Dezesseis mil setecentos e onze reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa ALMIRA DISTRIUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 e Decreto Municipal nº 002/2021 e 003/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de MARACAÇUMÉ/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e Finanças, pelo Contratante e o Sr. YURI DE CARVALHO DRUMOND, pela detentora do Registro de Preços.

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Marca | Vlr. Unit. | Vlr. Total |
|----------------------------|--|---------|--------|-------------|------------|----------------------|
| 93 | Concha em inox, tamanho grande 34 cm | UN | 300 | GOLDEN INOX | R\$ 10,27 | R\$ 3.081,00 |
| 100 | Faca grande de cortar pão 20.32 cm | UN | 500 | GOLDEN INOX | R\$ 7,70 | R\$ 3.850,00 |
| 114 | Kit Merenda Refeição Escolar Prato Colher Caneca Plástica 300 ML | KIT | 2.000 | GOLDEN INOX | R\$ 4,89 | R\$ 9.780,00 |
| Vlr. Total R\$..... | | | | | | R\$ 16.711,00 |

Amapá do Maranhão/MA, em 15 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. TANCREDO NEVES, S/N,, CENTRO
AMAPÁ DO MARANHÃO, CEP: 65293-00

Email: diario@amapa.ma.gov.br

Telefone: (00)00000-000

FABIENE DIAS DE AMORIM

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

FABIENE DIAS DE AMORIM

COORDENADOR DO DIÁRIO

NELENE DA COSTA GOMES

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 18/09/2023 17:27:01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.amapa.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1a842bd471d9fd645fb28ad56a1500045ecc21a3
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

